
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 591 del 11.10.2002 di approvazione del progetto esecutivo 

1  stralcio - 1  lotto, inerente la "Ristrutturazione ed arredo urbano della piazza del porto e del lungotavollo" da 

realizzarsi nell'ambito del Piano Particolareggiato dell'Area Portuale approvato con deliberazione di G. M. n. 225 

del 5.3.1993 e successiva variante di cui alla G. M. n. 126 del 10.12.1998;

Dato atto atto che tale progetto è stato completato e che i lavori eseguiti hanno interessato sia il demanio 

marittimo che quello comunale in relazione alla sistemazione viaria/carrabile e alla costruzione ex novo di due 

fabbricati (sede ANMI e ristorante "O Capitano mio Capitano") con relativa area scoperta adibita a "piazzetta 

con fontana a barca" il tutto delimitato da elementi di arredo urbano e cordolo di marciapiede;

Dato altresì atto della necessità di andare a regolarizzare catastalmente le succitate, intervenute 

modificazioni, con aggiornamento cartografico della mappa sia al N.C.T. che al C.F. in relazione alla variazione 

per la demolizione dei fabbricati preesistenti censiti al foglio 4, mappali nn. 1315 e 1731, nonchè per effetto 

della conseguente denuncia di accatastamento dei due fabbricati di nuova costruzione e della relativa corte 

pertinenziale il tutto da eseguirsi con procedura DOCFA;

Verificato che l'U.T., sia per numerosi impegni d'istituto in cui il personale in organico è costantemente 

impegnato al fine di poter rispettare le scadenze prefissate con l'Amministrazione in ambito del "programma 

lavori", sia per carenza di idonea strumentazione professionale non sarebbe in grado di provvedere a quanto 



sopra esposto;

Ritenuto, quindi, di affidare tale incarico a locali studi professionali esterni dotati di ottima 

conoscenza in materia e in grado di accedere agli uffici preposti richiedendo, in proposito, appositi preventivi-

offerta dalle cui risposte sono emerse le seguenti risultanze:

a)- Studio Tecnico Geom. TURRINI Claudio di San Clemente;  

     (preventivo del 28.05.08 a Prot. n. 14115 del 29.05.08);

    Importo preventivo escluso C.N.P.G. 4% e I.V.A 20%: Euro 4.000,00;

b)- Studio Tecnico Geom. COLI Mirco - Via Cabral, 40/d - Cattolica  

(preventivo del 30.05.08 a Prot. n. 14288 del 30.05.08);

    Importo preventivo escluso C.N.P.G. 4% e I.V.A 20%: Euro 4.500,00;

c)- "Studio Tecnico Area" - Via D'Azeglio, 50 -  Cattolica  

(preventivo del 30.05.08 a Prot. n. 14452 del 03.06.08)

    Importo preventivo escluso C.N.P.G. 4% e I.V.A 20%: Euro 4.500,00;

Dato atto che lo "Studio Tecnico Geom. MARFOGLIA Enrico" di Cattolica, seppur debitamente invitato 

non ha presentato alcuna offerta, per cui sulla base delle suddette risultanze, l'incarico in questione viene 

conferito allo "Studio Tecnico Geom. TURRINI Claudio" di San Clemente - Via S. Pertini n. 10, nella persona 

del Geom. TURRINI Claudio, iscritto al collegio geometri di Rimini al n. 963 (P.IVA 03333760407);

 Vista la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

          

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008 e si assegnano le risorse finanziarie ai Dirigenti 

responsabili di settore per l'esercizio 2008;

Visto inoltre: 

- la legge n. 241/90 e s.m.;

- il Regolamento Comunale per il conferimento degli incarichi con 

  contratti di collaborazione coordinata continuativa e di lavoro 

  autonomo ed in particolare l'art. 25;

- la legge n. 248/2006 ed in particolare l'art. 32;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

- il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;

- lo Statuto Comunale;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di affidare, sulla base delle risultanze determinate dai "preventivi-offerta" citati in premessa, allo 

"Studio Tecnico Geom. TURRINI Claudio" di San Clemente - Via S. Pertini n. 10, nella persona del Geom. 

TURRINI Claudio, iscritto al collegio geometri di Rimini al n. 963 (P.IVA 03333760407 - Cod. Fisc. TRR CLD 



55T10 H724N), l'incarico professionale per l'aggiornamento cartografico e catastale con procedura DOCFA 

inerente la variazione per la demolizione dei fabbricati preesistenti e la denuncia di accatastamento dei due 

fabbricati di nuova costruzione e della corte pertinenziale il tutto relativo alla Piazza del Porto come citato in 

premessa;

- di dare atto che tale incarico viene conferito per un compenso complessivo di Euro 4.000,00 oltre il 

contributo Cassa Previdenza 4% ed IVA 20%, quindi per un totale lordo di Euro 4.992,00 che sarà  pagato 

dietro presentazione di apposita nota professionale, debitamente vistata dal sottoscritto Dirigente;

- di stabilire che l'incarico in questione dovrà essere espletato con presentazione dei relativi elaborati di 

denuncia di variazione e denuncia di accatastamento, all'Agenzia del Territorio di Rimini entro il 30 agosto p.v. 

prevedendo, altresì, una penale di 25,82 Euro per ogni giorno di ritardo non dovuto a forza maggiore e/o cause 

non imputabili al professionista;

- di assumere, quindi, l'anzidetta spesa lorda di Euro 4.992,00 a carico del Capitolo 11336.000 

"Incarichi professionali inventariazione beni patrimoniali" del bilancio 2008  - impegno n. 994 - codice 

siope 2601 -;

- di individuare nella persona del Dirigente dott. Mario Sala  il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL36230/ASD-DEL     Determina D. n. 425 del 13.06.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


